
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА 
«30» августа 2024 года № 46

Об организации родительского контроля 
за организацией питания обучающихся 
в МКОУ «СОШ № 7»

В целях улучшения качества питания обучающихся в МКОУ «СОШ № 7», 
повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся 
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией питания в общеобразовательных 
организациях», утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля 
за организацией питания обучающихся в МКОУ «СОШ №7»

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 
обучающихся в следующем составе:

Журавлева О.Я.- зам. директора по ВР - председатель комиссии;
Смирнова А.А .-  кладовщик - член комиссии;
Карагичева И.П. -  секретарь - член комиссии;
Овдиенко С.В.— учитель начальных классов, член комиссии.

3. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за 
организацией питания обучающихся в МКОУ «СОШ № 7»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


